РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
26 августа  2016 года                                                                         № 360

	Принято на 61 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений и дополнений в решение Колпнянского районного Совета народных депутатов от 8 апреля 2011 года № 16 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Колпнянского района Орловской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 23.05.2016 N 143-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан"  Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов от 8 апреля 2011 года № 16 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Колпнянского района Орловской области» далее – приложение) следующие изменения и дополнения:
1.1. По тексту приложения словосочетание «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словосочетанием «страховой пенсии по старости (инвалидности)».
1.2. Пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:
«Муниципальные служащие района при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов Колпнянского района Орловской области от «26» августа 2016 года № 360 «О внесении изменений и дополнений в решение Колпнянского районного Совета народных депутатов от 8 апреля 2011 года № 16 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Колпнянского района Орловской области», и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:».
1.3. Подпункт 2.2. пункта 2 приложения изложить в следующей редакции:
"2.2. увольнение с должностей, отнесенных к высшим должностям муниципальной службы в связи с истечением срока (прекращением) полномочий главы администрации Колпнянского района, истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);".
1.4. Подпункт 2.5 пункта 2 приложения изложить в следующей редакции:
"2.5. расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на страховую пенсию в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", Законом Российской Федерации от 15.01.1991 N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (далее - Закон Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС").".
1.5. Пункт 4 приложения изложить в новой редакции:
«4. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения муниципальной должности, государственной должности Российской Федерации, государственной должности Орловской области, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, прохождения государственной службы Российской Федерации.».
1.6. Пункт 6 приложения дополнить абзацами 4,5,6 следующего содержания:
«В случае назначения страховой пенсии по инвалидности дополнительно представляется справка медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности.
Документ, указанный в абзаце 4 настоящего пункта, представляется муниципальным служащим по собственной инициативе. В случае непредставления муниципальным служащим по собственной инициативе документа, указанного в абзаце 4 настоящего пункта, данный документ запрашивается администрацией Колпнянского района Орловской области в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления в соответствующем государственном органе в порядке межведомственного взаимодействия.
Межведомственный запрос направляется администрацией Колпнянского района Орловской области в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, а при отсутствии доступа к этой системе - на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных.».
1.7. Абзац 1 пункта 9 приложения изложить в новой редакции:
«Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов Колпнянского района Орловской области от «26» августа 2016 года № 360 «О внесении изменений и дополнений в решение Колпнянского районного Совета народных депутатов от 8 апреля 2011 года № 16 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Колпнянского района Орловской области», в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях". За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.».
1.8. Пункт 14 приложения изложить в новой редакции:
«14. Сумма пенсии за выслугу лет, излишне выплаченная муниципальному служащему по его вине, подлежит удержанию в порядке, аналогичном процедуре удержания излишне выплаченных сумм пенсий в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях".».
1.9. пункт 20 приложения изложить в новой редакции:
«Финансирование выплаты пенсий за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Колпнянского района Орловской области осуществляется за счет средств местного бюджета.».
1.10. Пункт 21 приложения изложить в новой редакции:
«21. Пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости пожизненно, к пенсии по инвалидности - на срок назначения указанной пенсии.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «За изобилие».
3. Пункты 1.2, 1.7 части 1 Решения вступают в силу с 01.01.2017 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правопорядку, охране прав и свобод граждан Колпнянского районного Совета народных депутатов  (Мельников В.П.).

Глава района                                                                                         В.А. Громов

	Приложение к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов от  26 августа  2016 года № 360

СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет.

4